hitlerinin Bahçesi (İstanbul 1970, 1979,
1980); Servet Bayoğlu. Erenler Bahçesi
(HI , 1986-1990).

Hadikatü's-suada'nın tesiri şöhreti

nisbetinde geniş ve devamlı olmuştur. Ay
rıca başta Kerbela mersiyesi olmak üze
re maktelin bütününü örnek alan eserler
de yazılmıştır. Bunların içinde en tanın
mışı. Darendeli Bekayi'nin (ö. 1200/ 1785)
manzum Kitab-ı KerbeJQ'sıdır. Hadika
tü's-suada Mehmed Mehdi tarafından
187Tde Farsça'ya çevrilmiştir.

HADIKATÜ'I-vÜZERA
(S' f.Jj,.ıf~...\>)

Osmanzade Ahmed Taib'in
(ö. 1136/1724)

Osmanlı sadrazamianna dair
biyografik eseri.

_j

Türünün Türkçe'de ilk örneği olup Nev
şehirli Damad İbrahim Paşa'nın emriyle
yazılmış ve ona ithaf edilmiştir. Dibace
sinde adı Hadika-i Vüzera şeklinde ge
çerse de eser Hadikatü'l-vüzera adıyla
tanınmış ve bu adla yayımlanmıştır.

fakat daha İstanbul'a
gelmeden aziedilen Girit serdan Deli Hü
seyin Paşa'dan bahsedilmemektedir.

Eserjni kaleme alırken faydalandığı kay
nakların adını zikretmeyen Osmanzade
Ahmed Taib, veziriazamların biyografile
rine önemlerine göre değişik hacimlerde
yer vermiştir. Hadikatü'l-vüzera 1271
(1855) yılında İstanbul'da yayımlanmış,
bunun tıpkıbasımı 1969'da Freiburg'da
yapılmıştır.

Hadikatü '1-vüzera büyük ilgi görmüş
ve esere müteselsil zeyiller yazılmıştır: 1.
Dilaver Ağazade ömer Vahid Efendi'nin
(ö. 1172/1758) zeyli. Defterhane'de yeti-

Hadikatü'l
uüzera'nı n

ilk iki sayfası

(Süleymaniye Ktp.,
Hüsrev Paşa ,

nr. 384/2)

şen , teşrifatçıbaşılık, maliye tezkirecili
ği, piyade mukabeleciliği, sipah katipliği,
başmuhasebecilik yapan ve Ragıb Paşa'
nın sadrazamlığı zamanında reisülküt
tablığa kadar yükselen Ömer Vahid Efen
di, Osmanzade Ahmed Taib'in bıraktığı
yerden başlattığı zeyline özel bir ad ver
memiştir. Eser, lll. Ahmed'in ilk sadra
zarnı olan Kavanoz Ahmed Paşa ile baş
lamakta ve Nevşehirli Damad İbrahim
Paşa ile sona ermektedir. On üç sadra
zamın biyografisini ihtiva eden bu zeyil
Hadikatü'l-vüzera ile birlikte basılmış
ve yine onunla birlikte tıpkıbasımı yapıl
mıştır. z. Gül-i Zibfı . Şehrizade Mehmed
Said (ö. 1178/ 1764-65) tarafından kaleme
alınmıştır. Osmanzade'nin kaldığı yerden
başlayan eser Said Mehmed Paşa'ya ka
dar gelmektedir. Gül-i Ziba, Ahmed
Cavid tarafından Dilaver Ağazade'nin zey
liyle karıştırılmış ve ona mal edilmiştir
(Verd-i Mutarra, s. 3) . Henüz yayımlan
mamış olan eserin Türkiye'de (Beyazıt

Münih ve Viyana Devlet kütüpha
neleri) yazma nüshaları vardır. 3. Verd-i
Mutarra. Ahmed Cavid (ö. 1803) tarafın
dan yazılmıştır. Ragıb Paşa'dan başlaya

rak lll. Selim devri sadrazamlarından Yu
suf Ziyaeddin Paşa'nın 1798 yılındaki ilk
sactaretine kadar yirmi dört sadrazarnın

biyografısini ihtiva eden bu zeyil de 1271
(1855) yılında yayımlanmış . daha sonra
tıpkıbasımı yapılmıştır (Freiburg 1969).
4. Bağdatlı Abdülfettah Şefkat Efendi'
nin (ö. 1826) zeyli. Abdülfettah Efendi
bir süre Kırım hanlarının yanında bulun
muş, daha sonra Eflak ve Bağdan beyle
rinin katipliğini yapmış. emekliliğini İs
tanbul'da geçirmiştir.